
 

２０２０年９月１８日 

【ウィズコロナ時代に対応】 

京王プラザホテル札幌より 

『Ｎｅｗ Ｓｔｙｌｅ Ｂａｎｑｕｅｔ』の提供スタート 

９月２８日 内覧会を開催いたします。 

 

 
京王プラザホテル札幌（中央区北 5条西 7丁目 2-1、代表取締役社長 池田 純久)では、このようなコロナ禍にお

いて、今まで「当たり前」であったことの殆どが見直しを図られることになった昨今、ホテルの利用シーンも今迄の

スタイルを見直し、新たな当たり前～ニューノーマル～を作り上げるべく見直しをすすめております。このような活

動の中、このたび宴会場においては、以下のような「Ｎｅｗ Ｓｔｙｌｅ Ｂａｎｑｕｅｔ」をご提供いたします。

新スタイルのご紹介を兼ねまして９月２８日（月）１３：００より内覧会を開催いたします。 

 

①大宴会場改装に伴う常設大型スクリーンの設置によるオンライン会議やリモート中継 

当ホテル２階にあります宴会場“エミネンスホール”（１,０００㎡）の改修工事を行い、会場内の美装に加え、３

００インチの大型スクリーンを２台常設いたしました。この会場は分割可能で、それぞれの会場にスクリーンが常設

されております。すでに３００インチスクリーンが常設済みである別フロアの宴会場（約５４０㎡）もあり、それぞ

れスクール形式にてソーシャルディスタンスを意識したレイアウトで１１０名～１４４名の対応が可能。３会場を利

用したオンライン会議も可能となりました。 

また、２階フロアには他にも中小宴会場が４つあり、それぞれ１５０インチの常設スクリーンを完備。スクール形

式で１５名～４５名のレイアウトが可能。フロア全体を利用して様々なシーンにも対応できます。例えば首都圏で行

われている表彰式の映写が２階全５会場を使用して４００名強の参加者が同時に視聴可能です。もちろん他フロアの

会場を利用したオンライン会議も対応しております。 

 

 

 

 

 

 

※通信環境 

ホテル共用ＬＡＮ回線（最大通信速度１Ｇｂｐｓ） 

Ｗｉ－Ｆｉ（通信規格：ＩＥＥＥ８０２．１１ａ／ｂ／ｇ／ｎ／ａｃに準拠） 

 

※会場のスペックは、こちらを参照ください、 

https://www.keioplaza-sapporo.co.jp/event/detail_704.html 

Ｎｏ１ 



 

②食事提供の工夫 

 今までは、直径１８０ｃｍの丸テーブルに１０名様前後の着席レイアウトで、着席の人数に見合った料理を大皿に盛

付け、テーブル中央のターンテーブル上に提供しておりました。料理はお客様が菜箸やトング等を使い、それぞれ自分

の皿に取り分けていただいておりました。今後は、同じテーブルサイズでも人数を半減（５名前後）といたします。ま

た料理の提供方法は、一人用に盛り付けた料理をテーブル中央のターンテーブルに置く形式に変更いたしました。 

 

 

 

 

 

 

          Ｂｅｆｏｒｅ               Ｎｏｗ 

③営業活動のオンライン化 

今まで、会場内のレイアウトや料理内容等、ほとんどの打ち合わせは対面で行ってまいりました。今まで当たり前

であった営業活動が全くできない状況も続き、また対面での打合せを嫌煙されるお客様もおり、お客様に確認の上了

承をいただいた場合はオンラインでの打合せを徐々に取り入れております。１００％対面の打ち合わせが無くなるこ

とはありませんが、お客様に安心していただけるよう少しでも接触機会を少なくできるように実施しております。 

 

④その他 

 こちらは、既に実施済です。 

（１）換気の実施 

・宴会場・・・空調設備により随時実施、状況に応じて開扉を実施 

（２）接触感染の防止 

・会場内設備及び備品の消毒 

（３）飛まつ感染の予防 

・お出迎え、お見送り時のソーシャルディスタンスの確保 

・受付、休憩時等のソーシャルディスタンスの確保と誘導 

・テーブルの間隔を広めにご用意、1卓の人数の制限、着席場所について一定の距離を確保 

・ブッフェスタイルの料理へのカバー、蓋の設置 

・打ち合わせサロンでの飛まつ防止アクリル板の設置 

（４）主催者様のご要望に応じて、以下の手配も承ります。 

・サーモグラフィカメラおよび非接触型体温計の手配 

・受付等での飛まつ防止アクリル板の手配 

 

 

Ｎｏ２ 



 

本件に関するお問合せ：京王プラザホテル札幌 営業企画担当 加賀谷、上家 

０１１－２７１－９２６０ kagaya@keioplaza-sapporo.co.jp 

 

ホームページよりこちらもご覧ください。 

https://www.keioplaza-sapporo.co.jp/event/detail_654.html#irebu 

 

 

 

 

感染防止対策の動画もございます。 

https://www.youtube.com/watch?v=CzHnV4JromQ 

 

 

 

 

 

 

当ホテルの宴会場の状況は、今年３月以降７月迄前年比９０％以上のマイナスが続いております。５月においては実

績０件という結果でした。８月以降、わずかながら取り戻してきたものの、８０％以上のマイナスという状況です。し

かしながら、今まで当ホテルをご利用いただいておりました顧客をはじめ、全国の皆様がどのように会合を開催したら

いいのか模索している中、当ホテルでは、ぜひ「安心して会合や宴会を開催できるような見本」として自信をもって、

「Ｎｅｗ Ｓｔｙｌｅ Ｂａｎｑｕｅｔ」ご提供いたします。 

 

※「Ｎｅｗ Ｓｔｙｌｅ Ｂａｎｑｕｅｔ」内覧会のお知らせ 

  

   日 時 ：２０２０年９月２８日（月）１３：００～１５：００（時間内いつでもお越しください）。 

   受 付 ：２階エミネンスホールＢ 会場前にある受付に直接お越しください。 

 ショールーム：２階エミネンスホールＡ、Ｂ（いずれも３００インチスクリーン常設）。 

        Ｂ１プラザホール（３００インチスクリーン常設）。 

   内 容 ：３００インチ大型スクリーン３会場設置の説明。 

        ＺＯＯＭを利用したオンライン会議と大型スクリーンの有効性の説明。 

        ソーシャルディスタンスの取り組み説明。 

        会場内設置のマルチワゴン（音声調光卓）の説明。 

   その他 ：お車でお腰の方は受付にお申し付けください。 

        お帰りの際、心ばかりの粗品をご用意しております。 

ＮＯ３ 


